PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2014
        г.Норильск
                    №  205
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 07.03.2014 №111
В целях урегулирования вопросов по размещению нестационарных сезонных торговых объектов, в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 №05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 07.03.2014 №111 (далее – Схема), следующие изменения:
1.1. в разделе «район Центральный» Схемы строки 56 – 58 изложить в следующей редакции:

«
	56
	летняя торговая палатка
	в районе Ленинского проспекта, 28

	1
	16,0
	игрушки, сувениры, праздничная атрибутика
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	57
	летняя торговая палатка
	в районе Ленинского проспекта, 37
	1
	16,0
	мороженое, попкорн, безалкогольные прохладительные напитки

	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	58
	летний торговый павильон с детским кафе, детской игровой площадкой
	в районе ул. Советская, 5
	1
	2000,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, общественное питание, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, услуги по организации  детского досуга

	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.2. дополнить раздел «район Центральный» Схемы новыми строками 59-62 следующего содержания:

«
	59
	летний торговый павильон с кафе
	в районе Ленинского проспекта, 44
	1
	160,0
	мороженое, прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, общественное питание
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	60
	летняя торговая палатка
	в районе ул. Пушкина, 7А
	2
	330,0
	игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, мороженое, безалкогольные прохладительные напитки
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	61
	летний торговый павильон с детским кафе, детской игровой площадкой
	Ленинский пр., 34
	1
	1000,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, общественное питание, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, услуги по организации  детского досуга
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

	62
	летняя торговая палатка
	Ленинский пр., 34
	1
	16,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.3. строки 59 – 84 раздела «район Центральный» Схемы считать строками 63 – 88 соответственно;
1.4. строку 54 в разделе «район Талнах» Схемы изложить в следующей редакции:
«
	54
	летний торговый павильон с детским кафе, детской игровой площадкой
	в районе пл. Горняков
	2
	224,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, общественное питание, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика, услуги по организации детского досуга

	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.5. дополнить раздел «район Талнах» Схемы новой строкой 55 следующего содержания:
«
	55
	летние торговые палатки
	в районе пл. Горняков
	2
	64,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика

	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.6. строки 55 – 65 раздела «район Талнах» Схемы считать строками 56 – 66 соответственно;
1.7. в разделе район «Кайеркан» Схемы строку 67 изложить в следующей редакции:

«
	67
	летняя торговая

палатка
	в районе ул. Шахтерская, 12
	1
	24,0
	цветы
	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;
1.8. дополнить раздел «район Кайеркан» Схемы новой строкой 68 следующего содержания:

«
	68
	летняя торговая

палатка
	в районе ул. Шахтерская, 12
	3
	73,0
	мороженое, безалкогольные прохладительные напитки, попкорн, сладкая вата, игрушки, сувениры, праздничная атрибутика

	объект не используется
	с 01.06. по 30.09.

»;

1.9. строку 68 раздела «район Талнах» Схемы считать строкой 69.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска

                      В.А. Калинин